
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Законами Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО 
«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных общеобразовательных организаций»,  
от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», 
от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций», от 10.12.2018 № 2320-01-ЗМО «О единой 
субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение образовательной 
деятельности», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
администрация ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок распределения и перераспределения единой 
субвенции на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2018  
№ 2320-01-ЗМО «О единой субвенции местным бюджетам на финансовое 
обеспечение образовательной деятельности» между муниципальными обра-
зовательными организациями согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Определить Управление образования администрации ЗАТО г.Севе-
роморск уполномоченным органом, осуществляющим распределение  
и перераспределение единой субвенции на реализацию Закона Мурманской 
области от 10.12.2018 № 2320-01-ЗМО «О единой субвенции местным 
бюджетам на финансовое обеспечение образовательной деятельности» 
между муниципальными образовательными организациями. 

          от 30.03.2021 г.                                                                   № 546

Об утверждении Порядка распределения  
и перераспределения единой субвенции 
между муниципальными образовательными 
организациями ЗАТО г.Североморск 



2 
 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) осуществлять финансирование подведомственных муни-
ципальных образовательных организаций в пределах средств субсидий  
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2021. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 30.03.2021 № 546 

 
 
 

ПОРЯДОК 
распределения и перераспределения единой субвенции 

на реализацию закона Мурманской области от 10.12.2018 № 2320-01-ЗМО  
«О единой субвенции местным бюджетам на финансовое  

обеспечение образовательной деятельности» 
 между муниципальными образовательными организациями 

 

1. Общие положения 
 

Настоящий Порядок распределения и перераспределения единой субвенции  
на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2018 № 2320-01-ЗМО «О единой 
субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение образовательной деятель-
ности» (далее - Порядок) регламентирует распределение и перераспределение единой 
субвенции на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2018 № 2320-01-ЗМО 
«О единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение образовательной 
деятельности» между муниципальными образовательными организациями. 

 

2. Распределение единой субвенции  
между муниципальными образовательными организациями 

 

Единая субвенция на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2018  
№ 2320-01-ЗМО «О единой субвенции местным бюджетам на финансовое обеспечение 
образовательной деятельности» (далее - единая субвенция) предоставляется в соответ-
ствии со сводной бюджетной росписью, кассовым планом бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск, в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных на указанные цели Управлению образования администрации ЗАТО 
г.Североморск (далее - Управление). 

Распределение единой субвенции между муниципальными образовательными 
организациями осуществляется в пределах общего объема единой субвенции исходя  
из прогнозируемой среднегодовой численности воспитанников (обучающихся), учтенной 
при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год,  
и абсолютных значений региональных нормативов финансового обеспечения образо-
вательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций и муници-
пальных дошкольных образовательных организаций, утверждаемых постановлениями 
Правительства Мурманской области. 

 

3. Перераспределение единой субвенции  
между муниципальными образовательными организациями 

 

Перераспределение единой субвенции между муниципальными образова-
тельными организациями осуществляется с целью обеспечения уровня заработной платы 
работников муниципальных образовательных организаций, определяемого в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации, в том числе указами Президента 
Российской Федерации, законодательством Мурманской области, нормативными право-
выми актами органов местного самоуправления, в случае недостаточности финансовых 
средств отдельным муниципальным образовательным организациям для обеспечения 
указанного уровня заработной платы работников муниципальных образовательных 
организаций. 

Перераспределение единой субвенции между муниципальными образователь-
ными организациями в пределах трех процентов общего объема единой субвенции 
муниципальному образованию, утвержденного законом Мурманской области об областном 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период, осуществляется Управлением 
самостоятельно, свыше трех процентов, но не более шести процентов - по согла-
сованию с исполнительным органом государственной власти Мурманской области, 
осуществляющим управление в сфере образования. 

 
 

__________________ 


